
                                                                                                                              

UCHWAŁA NR XXXVIII/573/17  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

z dnia 3 lipca 2017 r.  

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Małopolskiego jednostkom samorządu terytorialnego, na realizację projektu 
„Małopolska Niania” w roku 2017. 

 
Na podstawie art. 8a oraz art.18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), art. 47 ustawy  
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tj. Dz. 
U. z 2016 r. poz. 198), art. 216 ust. 2 pkt. 5 w zw. z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870, ze zm.), Sejmik 
Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Małopolskiego 23 jednostkom samorządu terytorialnego z terenu 
województwa małopolskiego, które złożyły wniosek w naborze do projektu 
„Małopolska Niania”, polegającym na wsparciu małopolskich rodzin w godzeniu 
życia zawodowego z rodzinnym poprzez dofinansowanie opieki nad dziećmi                    
w wieku do lat 3. 

2. Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, którym udziela się pomocy 
finansowej na realizację projektu w 2017 roku, wraz z wysokością przyznanych 
środków, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
1. Województwo Małopolskie przeznacza na udzielenie pomocy finansowej, o której 

mowa w § 1, środki finansowe do kwoty ogółem 293 000 zł (słownie: dwieście 
dziewięćdziesiąt trzy tysiące złotych 00/100). 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, znajdują pokrycie w budżecie 
Województwa Małopolskiego na rok 2017 

 
§ 3. 

 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków, określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy 
Województwem Małopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego, o których 
mowa w § 1. 

 
 



§ 4. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 
 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
 
Województwo Małopolskie przygotowało w 2017 r. projekt pn. „Małopolska Niania” 
polegający na wsparciu małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego  
z rodzinnym, poprzez udzielenie pomocy finansowej gminom województwa 
małopolskiego na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Projekt ma na 
celu pilotażowe wsparcie wybranych gmin województwa małopolskiego znajdujących 
się w najtrudniejszej sytuacji w kontekście dostępu do usług opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3. 

Zasady realizacji w/w projektu, zostały przyjęte Uchwałą Nr 591/17 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 13 kwietnia 2017 roku. 

Niniejszą uchwałą Sejmik Województwa Małopolskiego udziela pomocy finansowej 
na realizację projektu „Małopolska Niania” 23 jednostkom samorządu terytorialnego, 
z grupy 30 gmin, charakteryzujących się „bardzo złą” lub „złą” sytuacją w zakresie 
dostępu do usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 , które wyraziły chęć udziału  
w w/w projekcie i złożyły w terminie odpowiedni wniosek. Pozwoli to zapewnić 
rodzicom opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez zatrudnienie niani. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Załącznik 

do Uchwały Nr XXXVIII/573/17 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 3 lipca 2017 roku 

 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa 
małopolskiego, którym udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Małopolskiego na realizację projektu pn. „Małopolska Niania”. 

 

Lp. 
  

GMINA 

  

POWIAT 

  

WYSOKOŚĆ 
UDZIELONEJ 

POMOCY 
FINANSOWEJ 

(w zł) 

  

1. Alwernia chrzanowski 9 000 

2. Biecz                                                   gorlicki 12 000 

3. Bukowina Tatrzańska tatrzański 6 000 

4. Chełmiec nowosądecki 16 000 

5. Dąbrowa Tarnowska dąbrowski 4 000 

6. Dębno brzeski 10 000 

7. Dobczyce myślenicki 12 000 

8. Grybów (gmina) nowosądecki 6 000 

9. Kęty oświęcimski 20 000 

10. Korzenna nowosądecki 8 000 

11. Krynica-Zdrój nowosądecki 20 000 

12. Krzeszowice krakowski 20 000 

13. Łącko nowosądecki 12 000 

14. Mogilany krakowski 12 000 

15. Mszana Dolna (gmina) limanowski 8 000 

16. Nowy Targ (gmina) nowotarski 16 000 

17. Oświęcim (gmina) oświęcimski 12 000 

18. Skawina krakowski 20 000 

19. Stary Sącz nowosądecki 10 000 

20. Świątniki Górne krakowski 4 000 

21. Wadowice wadowicki 10 000 

22. Wielka Wieś krakowski 40 000 

23. Wojnicz tarnowski 6 000 

Razem 293 000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


